



## Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev februari 2021

### Kommunernas klimatlöften: totalt 326 löften som motsvarar utsläppsminskningar på 42 400 ton

#### Kommunernas klimatloften 2021



Nu rullar Kommunernas klimatlöften igång på allvar, under 2021 ska de genomföras! Klimat 2030 erbjuder stöttning och digitala workshops under våren. Nu är [programmet](#) klart och uppdateringar om våra drygt 20 evenemang sker löpande på [webben](#). Om alla klimatlöften som kommunstyrelsen i 48 kommuner antagit genomförs kan de ge utsläppsminskningar på 42 400 ton koldioxidekvivalenter. Det motsvarar 18 100 resor tur och retur till Thailand, 6 700 bilresor runt jorden eller 17 000 villors energianvändning på ett år. Kommunerna har även efterfrågat en förlängning av satsningen och inför 2022 kommer delvis nya eller uppdaterade löften att lanseras.

[Här kan du läsa mer och Kommunernas klimatlöften och se vilka kommuner som antagit vilka löften](#)

---



## Låna, hyra och rida på vågen – ny rapport visar framtidens cirkulära konsumtion

Projektet Kvarterets konsumtion 2030 har fokuserat på möjligheter för minskad miljöpåverkan från konsumtion av sällanköpsvaror hos unga vuxna. Fokus har varit på små och medelstora orter – platser som varken kan kategoriseras som urbana eller som landsbygd. I denna rapport presenteras resultatet som gör djupdykningar i Trollhättan, Fristad och Kålleröd. Projektet har initierats av Science Park Borås tillsammans med bland andra Chalmers tekniska högskola och Klimat 2030.

[Du hittar rapporten här](#)

Arbetet och rapporten presenteras under ett webinarium "En förmiddag med Kvarterets konsumtion 2030" den 24 februari, sista anmälningdag 22 februari. [Läs mer och anmäl dig här](#)



**Byggutmaningar hjälper byggsektorn att återbruka mer**

Byggsektorn omsätter för mycket material, både vid nybyggnation och renovering av hus. Att fullt dugliga material och produkter slängs i onödan när hus sedan rivs är ett stort resursslöseri. Byggutmaningarna inom återbruk som Johanneberg Science Park genomför som en del av Klimat 2030 har hjälpt ett antal bolag i byggsektorn - Bengt Dahlgren, Riksbyggen och Vasakronan - med konkreta verktyg och lösningar för att arbeta klimatsmart med återbruk. Nu har den första omgången av Byggutmaningen avslutats, och en ny omgång kommer starta i april.

[Läs artikel med intervjuer med de deltagande företagen](#)  
[Läs mer om Byggutmaningarna](#)



## Nya regionala beslut: koldioxidbudget och regional utvecklingsstrategi

Regionstyrelsen beslutade den 26 januari enhälligt om att anta en koldioxidbudget för Västra Götaland. Budgeten visar att utsläppen behöver minska med 16 procent per år för att regionen ska leva upp till sin del av Parisavtalet. Enligt beslutet kommer Västra Götalandsregionen använda koldioxidbudgeten som sammanställning i samband med årsredovisningen, som ett verktyg för genomförandet av mål- och strategidokument samt som grund för en årlig extern genomlysning av klimatarbetet av forskare.

[Läs mer om koldioxidbudgeten här](#)

Den 16 februari klubbade regionfullmäktige den nya regionala utvecklingsstrategin (RUS) för Västra Götaland som ska gälla fram till år 2030. Strategins mål är "Tillsammans gör vi Västra Götaland till ett föredöme för omställning till ett hållbart och konkurrenskraftigt samhälle" och målet konkretiseras som att Västra Götaland ska vara robust och sammanhållet, jämlikt och öppet samt fossiloberoende och cirkulärt. Den 4 mars bjuder Västra Götalandsregionen in till kick off för alla som har varit med och tagit fram strategin och som vill bidra till att genomföra den.

[Läs mer om vår nya RUS och anmäl dig till den 4 mars](#)

## Nudie Jeans: en del av Klimatråd Västra Götaland

## Klimat 2030 - Film om klimatrådsmedlemmen Nudie jeans



Nudie Jeans grundidé är att nytt inte alltid är bra. Genom att laga använda jeans förlänger de livslängden och genom att återanvända tyg till nya kläder återbrukar de material. Bomullen i deras kläder är ekologisk och produktionen är transparent. Men Nudie har även flera klimatutmaningar, framför allt i transportkedjan och i energianvändningen hos sina leverantörer. De har pågående diskussioner med sina leverantörer om förnyelsebara bränslen och energi. Nudie Jeans är en del av Klimatråd Västra Götaland och i denna film berättar de mer om sin verksamhet och hur de ser på sin medverkan i klimatrådet.

[Läs mer om Klimatråd Västra Götaland](#)

---

## Årsberättelse 2020, höjd lägstanivå för undertecknare och annat nytt under 2021

Nu finns vår årsberättelse för 2020 klar där vi sammanställt det senaste kring utsläppen i Västra Götaland och genomförandet av Klimat 2030. Under 2021 kommer en stor del av vårt fokus ligga på att stötta kommunerna i regionen att genomföra de löften som de antagit som en del av Kommunernas klimatlöften. Under året kommer kommunalförbunden få en ännu tydligare roll inom Klimat 2030, och vi höjer nu även golvet för vad som krävs för att underteckna Klimat 2030. Det finns fortfarande några undertecknare som anslöt sig till kraftsamlingen innan den omformades i Klimat 2030s kostym 2017 och ännu inte har ett åtagande, men under året kommer vi att säkerställa att alla undertecknare har ett åtagande som beskriver hur de ska bidra till att regionens klimatmål nås.

Nytt år – har ni redan uppnått det ni säger i ert åtagande?

[Kolla in alla undertecknares åtaganden här](#)

[Eyll i ett nytt uppdaterat åtagande här](#)

[Klimat 2030s årsberättelse 2020](#)

---

# Vi är en del av

# KLIMAT 2030 VÄSTRA GÖTALAND STÄLLER OM

## Nya undertecknare av Klimat 2030

Alingsås bilkooperativ, Bånges lager-, inköps- och distributionsförening, Kaly, ModC Networks AB och Tibro Föreningspool är Klimat 2030s senaste undertecknare.

ModC Networks AB är ett företag som utvecklar gång- och cykelbanor i trä. De skriver i sitt åtagande att de "därmed bidrar till minskade utsläpp från anläggningsbranschen, samt till ökad gång- och cykeltrafik. Genom användning av livscykelanalyser och liknande hållbarhetsanalyser eftersträvar vi att vår produktion ska vara koldioxidneutral, och på sikt bidra till ett negativt koldioxidavtryck. Vi åtar oss att växa på ett koldioxid neutralt sätt, och utveckla våra produkter med miljövänlig inriktning vad gäller tex hållbart skogsbruk och påverkan från kemikalier. Vi strävar efter att tillverknings- och anläggningsarbetet i så stor utsträckning ska göras med el, och vi åtar oss att köpa en hel förnybar elmix. Vi åtar oss också att anta en policy för hållbart resande där miljövänliga transportmedel (tåg, gång och cykel, alternativt elbilar) prioriteras."

[Här listas alla undertecknare](#)

[Ännu inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030? Gör det här](#)

## Omvärldssnyheter

### Johanneberg Science Park blir nod för Sveriges mål om energieffektivisering

Energimyndigheten har utsett Johanneberg Science Park till en strateginod inom arbetet med sektorsstrategier för energieffektivisering med målsättning att energieffektivisera Sverige med 50 procent till år 2030. Johanneberg Science Park ska bidra till arbetet genom att fortsätta utveckla en västsvensk samverkansplattform mellan näringsliv, akademi och offentliga aktörer som främjar resurseffektiv innovation.

[Läs pressmeddelandet här](#)

### Digitala fältvandringar om "framtidens grödor"

Hushållningssällskapet genomför projektet "Framtidens grödor – traditionella men okonventionella grödor till framtidens konsumenter". Nu har de publicerat digitala fältvandringar och seminarier om grödor som quinoa, sötlupin, linser, emmer, åkerbönor och bovete. I Sverige finns förutsättningar att producera en stor och mångfald av både nya och äldre sorter av baljväxter och spannmål och projektet har även gjort demoodlingar.

[Se filmerna på Hushållningssällskapets webbplats](#)

**Minskad klimatpåverkan från**

**Fossilfritt Sverige lämnar**

## nötkött via rödalger i Lysekil

Volta Greentech är ett start up-företag som nu tar klivet att bygga en första produktionsanläggning för rödalger i Lysekil. Algerna blir ett kosttillskott i foder till kor och annan nötboskap, och ett ämne i algen minskar metanbildningen vid matsmältningen med upp till 80%.

[Läs mer här](#)

## Tranzero initiative ska minska utsläppen från Göteborgs hamn med 70 procent

Volvokoncernen, Scania, Stena Line och Göteborgs Hamn har inlett ett samarbete för att minska koldioxidutsläppen kopplade till Nordens största hamn med 70 procent till 2030. Göteborgs Hamn, som är en del av Klimat 2030, använder således sin nyckelposition i Norden för att skynda på omställningen till fossilfria godstransporter. Samarbetsparterna Volvo och Stena finns även representerade i Klimatråd Västra Götaland.

[Läs mer på Göteborgs hamns webbplats](#)

## Digital infoträff om Klimatklivet den 9 mars

Vem kan söka Klimatklivet? Vilka investeringar kan jag söka för? Hur söker jag och när ska jag söka? Länsstyrelsen och de fyra kommunalförbunden bjuder in till informationsträff, 9 mars kl. 10-11.30. Nästa ansökningsomgång för Klimatklivet är 13-27 april.

[Läs mer och anmäl dig](#)

## över 17 förslag för fossilfri konkurrenskraft till regeringen

22 branscher har tagit fram färdplaner för fossilfri konkurrenskraft. Nio av dem presenterades under 2020 och ur dem har Fossilfritt Sverige plockat ut 17 särskilt prioriterade förslag där regeringen behöver fatta beslut snarast.

[Läs förslagen här](#)

## Företag - har ni sett att Världsnaturfonden WWF lanserat utmaningar till er?

Världsnaturfonden lanserar utmaningar för företag. "Nu kan ditt företag – stort som litet och oavsett hur långt ni har kommit på er hållbarhetsresa – vara med och göra skillnad genom små eller stora förändringar. Och inspirera andra att agera. Ni väljer vilka som passar just er. Det enda vi inte får göra, är inget. Är ni med?" Utmaningarna handlar om klimatkrisen, biologisk mångfald och cirkulär ekonomi.

[Läs mer på WWFs webbplats](#)

## Följ oss i sociala medier för att få uppdateringar oftare

Detta nyhetsbrev kommer bara ut ungefär varannan månad. För snabbare uppdateringar om vad som händer inom klimatområdet i regionen – följs i våra kanaler på Twitter, LinkedIn och Facebook.

[Klimat 2030 på Twitter](#)

[Klimat 2030 på LinkedIn](#)

[Klimat 2030 på Facebook](#)

Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



---

[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.  
Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)